Протокол
собрания, конференции граждан
(этапа собрания, конференции граждан, сводный протокол)
с. Крохалево, ул. Строителей,13
(границы территории, на которой проводится собрание,
конференция граждан)
Дата:29.09.2023 г. Время: 16 ч. 30 мин.
Место проведения: Пермский край, Юсьвинский район, с. Крохалево, ул. Строителй,13.
Общее число граждан (делегатов), имеющих право принимать участие в работе собрания (конференции) - 52 человека.
Присутствуют: 52 человека.
Листы регистрации участников собрания, делегатов конференции прилагаются.
Приглашенные:
1. ______-_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)
2. _______-________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)
Повестка:
1. Избрание председателя, секретаря и счетовода собрания (конференции).
2. Целесообразность реализации инициативного проекта «Обустройство спортивной площадки».
3. Решение о поддержке инициативного проекта.
1. Слушали:
 Хорошеву Любовь Николаевну, которая предложила избрать председателя, секретаря и счетовода собрания (конференции).
(ФИО докладчика, внесенные предложения)
Выступили:
Бабина А.С. предложила избрать председателем собрания Хорошеву Л.Н., Аксенова Л.Л. предложила избрать секретарем собрания Ярусову Р.В., Кылосова Н.А. предложила избрать счетовода собрания Калину Г.В.
Результаты голосования:
"За" 52; "Против" 0; "Воздержались" 0.
Решили:
Избрать: Хорошеву Любовь Николаевну - председателем собрания, Ярусову Руслану Владимировну – секретарем собрания, Калину Галину Витальевну – счетоводом собрания.
2. Слушали:
Хорошеву Л.Н. – председателя собрания, которая ознакомила граждан с целью нового проекта – организация на селе досуга детей старшего возраста, молодежи и взрослого населения с пользой для здоровья: Обустройство спортивной площадки уличными тренажерами и комплексом воркаутов.

Выступили:
Хорошева Л.Н., председатель собрания, с вопросом актуальности инициативного проекта «Обустройство спортивной площадки»
Результаты голосования:
"За" 52; "Против" 0; "Воздержались" 0.

Решили:
Заявиться на инициативное бюджетирование с проектом «Обустройство спортивной площадки»
3. Слушали:
Хорошеву Л.Н., председателя собрания, которая информировала граждан о том, что общая сумма проекта составляет 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, в том числе 900 000 (девятьсот тысяч) рублей –средства краевого бюджета Пермского края, 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей – средства местного бюджета Юсьвинского муниципального округа, 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей -  денежные средства граждан.
Выступили:
Юнусова Т.С., которая поддержала в сборе денежных средств граждан села.
Результаты голосования:
"За" 52; "Против" 0; "Воздержались" 0.

Решили:
Собрать денежные средства с граждан села, в случае если проект пройдет отбор на местном и краевом уровне.
	Председатель собрания (конференции)
	_____________
подпись
	/Л.Н. Хорошева/
расшифровка

	Секретарь собрания (конференции)
	_____________
подпись
	/Р.В. Ярусова/
расшифровка